
  1/1 

 

Ti druzí – pomocný text 

Následující tvrzení vyplývají ze zdrojů. Můžeš je využít ve svých odpovědích: 

• Mění se životní prostředí, ve kterém kmen Mursi po staletí žil a hledal obživu. 

• Turisté nemají během krátké návštěvy čas poznat běžný život obyvatel kmene. 

• Lidé kmene Mursi si vymýšlejí ozdoby, aby se zalíbili turistům. 

• Turisté platí členům kmene za to, že si je mohou vyfotit. 

• Obyvatelé kmene před příchodem turistů nepotřebovali peníze. 

• Fotografie Mursiů se liší, pokud je fotografuje cestovatel, nebo skupina předem 

ohlášených turistů.  

• Holandská turistka pláče, protože si uvědomuje, jak turisté přistupují k obyvatelům 

kmene a jak jejich přítomnost ovlivňuje chování vesničanů. 

• Český cestovatel je rozčarovaný z toho, jak se změnilo chování vesničanů po příjezdu 

turistů. 


